守山まるごと活性化　議事要旨

日時： 平成31年４月18日（木）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

１　開会

　全体予算→630,000円

４　委員長、副委員長の選任について
　委員長〔伊藤　潔〕

８　各グループ会議へ

　→昨年度からの見直しで、まちづくりビジョン研究チームの項目を削除。
６　守山まるごと活性化事業の取り組みについて

７　その他

　副委員長〔宮川　美紀子〕

　計画の概要、計画策定過程、学区別の取り組みを説明。守山まるごと活性化プランを改訂し、平成31
　年度からも引き続き取り組んでいく。

必要がある。

会議名： 第１回ふるさとづくり委員会

議題 今年度の予算・計画について

会議要旨

速野会館大会議室

金森修一、堀江清、馬場敏明、今井知春、四辻喜代志、福西政治、本山福戝子、井野
淸治、北口正幸、葭田喜代嗣、田中稔、永尾秀幸、西村喜知、藤田良行、大西博、宮
川美紀子、前田正樹、伊藤潔、西村實、今井寿一、今井孝雄、鳥毛宗忠、鳥毛裕子、
藤川祐子、山岡龍二（25名）

地域振興・交通政策課　大嵜主幹、社納地域活性化支援員
速野会館　赤井館長、尾中主任

次回以降に
ついて

各プロジェクト進捗、学区民のつどいでのＰＲ活動、広報紙の発行について

内容

今年度の各プロジェクトメンバー構成、予算額630,000円決定事項

２　学区長あいさつ
　平成31年度からも引き続き、守山まるごと活性化事業に取り組む中で各プロジェクトを進めていく

５　今年度の予算・計画について

　各プロジェクトの取り組み概要、Ｈ30年までの取り組み実績、Ｈ31年の事業計画についての説明。

３　平成31年度ふるさとづくり委員会名簿について
　各メンバー自己紹介

　まちづくり助成金(ハード)事業　H30予算枠→1,514千
　H30執行（看板、ポケットパーク/Aプロ、環境整備/Bプロ）→1,456千

　今年度の各プロジェクトごとの事業予算および経費内容についての説明。

  速野学区まちづくり協議会　会則、組織全体構成についての説明。